
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI GENERALI

PO SERVIZI GENERALI E NOTIFICHE

REG. DET. DIR. N. 1762 / 2018

Prot. corr. B-7/5-1/43-2018 ( Sez. n. 4663/2018 ) 

OGGETTO: CIG Z652430CD7 - Acquisto in MEPA di materiali consumabili -pouches e altro- per 
le produzioni del Centro Stampa comunale.  Euro 643,57 (IVA inclusa)

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Considerato che il Centro Stampa comunale produce in proprio materiale stampato con varie 
finiture per le strutture comunali e necessita quindi di materiali consumabili che non rientrano tra 
gli acquisti centralizzati dell'Ente.

Che,  conseguentemente,  per  le  esigenze  produttive  previste,  la  coordinatrice  del  Centro 
Stampa ha segnalato l'esigenza di rifornire le scorte di magazzino del Centro dei materiali di 
seguito elencati:

Materiale dettaglio Formato/codice quantità

Colla vinile n.a. Barattoli kg. 1 4

Pouches per  plastificatrice 175 micron A3/scatola 100 fogli 4

Pouches per  plastificatrice 175 micron A4/scatola 100 fogli 10

Pennello per colla Punta tonda n.a. 4

Riga millimetrata 100 cm Alluminio 2

Riga millimetrata 60 cm Plastica 2

Riga millimetrata 30 cm Plastica 2

Ritenuto  che,  per  economicita`  di  gestione  della  fornitura,  vista  le  ridotte  quantita`  sia 
conveniente indirizzare l'acquisto ad un unico fornitore.
Responsabile del procedimento: Dott.  Giorgio Kosic : Tel: 0406758854 E-mail:  giorgio.kosic@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.  Giorgio Kosic Tel: 0406758854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott.  Giorgio Kosic Tel: 0406758854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1762 / 2018



Pag. 2 / 3

Verificato sul sito MEPA che:
• l'unica ditta con in catalogo pouches per plastificatrice formato A3 e spessore 175 micron 

è l'impresa Facau Cancelleria p.i. 01304810326, via Caboto 19/1, 34147, Trieste.;
• la medesima impresa dispone in catalogo anche del restante materiale richiesto ad un 

prezzo adeguato;
• l'impresa  Facau  Cancelleria,  per  la  fornitura  dei  materiali  sopra  indicati  richiede  un 

importo di Euro 527,52 più Euro 116,05 per IVA 22% per complessivi Euro 643,57.

Ritenuto quindi di rivolgere a tale impresa la richiesta della fornitura del materiale indicato.

Vista la relativa bozza MEPA di  ordine materiale riportante il  dettaglio dei  materiali  di  cui  è 
richiesta la fornitura.

Considerato che date le quantità richieste, la fornitura di  tali  materiali  si  configura come un 
affidamento di fornitura sotto soglia ex art. 36, c. 2, lett. a) del D. L.vo 50/2016;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  32/2017  dell'Area  Servizi  Generali  ,  di  conferimento 
dell'incarico  per  la  Posizione  Organizzativa  "Servizi  Generali  e  Notifiche",  e  la  successiva 
determinazione dirigenziale  371/2018 di  integrazione della  precedente,  con le  quali  è  stata 
assegnata competenza all'adozione di atti espressivi di volontà con effetti esterni e autorizzativi 
di spesa;

Dato atto che non ricorrono nel caso di specie motivi di incompatibilità o di conflitto di interesse, 
nei  confronti  dello  scrivente,  ai  sensi  della  vigente  normativa  in  materia  di  contrasto  alla 
corruzione;

Visti gli artt. 107 e 147 bis del testo unico di legge sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato  
con D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;

Visto l'art. 131 dello Statuto comunale;

Espresso  il  parere  di  cui  all'art.  147 bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni in premessa, alla ditta  Facau Cancelleria, via Caboto 19/1, 
34147, Trieste (p.i. 01304810326) la fornitura dei materiali di seguito elencati:

Materiale dettaglio Formato/codice quantità

Colla vinile n.a. Barattoli kg. 1 4

Pouches per  plastificatrice 175 micron A3/scatola 100 fogli 4

Pouches per  plastificatrice 175 micron A4/scatola 100 fogli 10

Pennello per colla Punta tonda n.a. 4

Riga millimetrata 100 cm Alluminio 2

Riga millimetrata 60 cm Plastica 2

Responsabile del procedimento: Dott.  Giorgio Kosic : Tel: 0406758854 E-mail:  giorgio.kosic@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.  Giorgio Kosic Tel: 0406758854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott.  Giorgio Kosic Tel: 0406758854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1762 / 2018



Pag. 3 / 3

Riga millimetrata 30 cm Plastica 2

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 643,57 ai capitoli di seguito elencati :  
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2018 0003510
0

ACQUISTO ALTRI BENI 
DI CONSUMO PER LA 
STAMPERIA COMUNALE

E0000 U.1.03.01.02.0
01

00099 09999 N 643,57 2018: 
643,57

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 
in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n.  
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 2018 
per Euro 643,57;

5. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 
anno 2018 – Euro 643,57;

6. di autorizzare il pagamento delle fatture riscontrate regolari e conformi.
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Giorgio Kosic

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Dott.  Giorgio Kosic : Tel: 0406758854 E-mail:  giorgio.kosic@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.  Giorgio Kosic Tel: 0406758854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott.  Giorgio Kosic Tel: 0406758854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1762 / 2018



 Atto n. 1762 del 04/07/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: KOSIC GIORGIO
CODICE FISCALE: KSCGRG59L16L424O
DATA FIRMA: 04/07/2018 15:53:36
IMPRONTA: 312F2776C752FC6F8AC68344C564E8857596DFBFB042FC6896DAB8B26C30FDDC
          7596DFBFB042FC6896DAB8B26C30FDDCE1B53FB5C219328ECEFB53D282D122B5
          E1B53FB5C219328ECEFB53D282D122B584190008BB10BA97B02E820B5EA01F3E
          84190008BB10BA97B02E820B5EA01F3EDD1478BB4BDE6C3640B44DAB0059B31D


